SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº XX/GR/UFFS/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO EDITAL Nº 324/GRUFFS/2020

CHAMADA PARA RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,

torna pública a homologação dos recredenciados pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação

em Educação da UFFS (PPGE), Curso de Mestrado, conforme segue:

1 DOCENTES PERMANENTES RECREDENCIADOS

I – Linha de Pesquisa 1 – Políticas Educacionais

Docente  Resultado

Adriana Maria Andreis Aprovada e recredenciada

Camila Caracelli Scherma Aprovada e recredenciada

Claudecir dos Santos Aprovado e recredenciado

Joviles Vitório Trevisol Aprovado e recredenciado

Maria Sílvia Cristofoli Aprovada e recredenciada

Nilse Fátima Scheffer Aprovada e recredenciada

Oto João Petry Aprovado e recredenciado

Patrícia Graff Aprovada e recredenciada

II – Linha de Pesquisa II - Conhecimento e Desenvolvimento nos Processos Pedagógicos

Docente  Resultado

Adriana Richit Aprovada e recredenciada

Ana Maria de Oliveira Pereira Aprovada e recredenciada

Iône Inês Pinsson Slongo Aprovada e recredenciada

Odair Neitzel Aprovado e recredenciado

Solange Maria Alves Aprovada e recredenciada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Chapecó-SC, 13 de julho de 2020.

ODAIR NEITZEL
Coordenador do PPGE